
Cod. Delib: GNA10541VA                                                           Copia Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA'  DI COSENZA

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

Deliberazione n. 151 del 28/11/2022

        Oggetto:
        Conferma attivazione permanente tempo pieno Scuola secondaria di primo grado - Plesso
Via Milelli - Istituto Comprensivo Zumbini.    

        L'anno duemilaventidue, il giorno ventotto del mese di novembre, a partire dalle ore
13.00,  nella  Sala  delle  riunioni  di  Giunta  del  Palazzo  Municipale,  con  l'assistenza  del
Segretario Generale Virginia Milano, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari
posti all'ordine del giorno nelle persone seguenti e alla presenza del Sindaco Francesco
Alessandro Caruso:

Presente Assente
Maria Pia  Funaro           Vice Sindaco X  -
Massimiliano Battaglia           Assessore X  -
Veronica Buffone                  "" X  -
Damiano Cosimo Covelli                  "" X  -
Maria Teresa De Marco                  "" X  -
Francesco Giordano                  ""  - X
Giuseppina Rachele Incarnato                  "" X  -
Pasquale Sconosciuto                  "" X  -

.



Cod. Delib: GNA10541VA                                                           Copia Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

LA GIUNTA
RITENUTA  la  necessità  che  sull'argomento  indicato  in  oggetto  siano  formalmente
assunte le determinazioni della Città;
Letta  ed  esaminata  la  proposta  di  deliberazione  (n.  164/2022)  che  si  riporta
integralmente:

Settore  5 - EDUCAZIONE
-----

Proponente Matilde Fittante (Direttore Settore)

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 dell’1.4.2022 con la quale è stata approvata
l’iniziativa del tempo prolungato per la Scuola secondaria di primo grado del Plesso di Via Milelli
-  Istituto  Comprensivo  Zumbini  -  per  l’anno  scolastico  2022/2023  e  richiamate  le  motivazioni
sociali ed educative ivi esplicitate.

Vista la nota a firma della Dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo Zumbini trasmessa con
PEC del 19.11.2022 ed assunta al prot. di questa Amministrazione n. 96133 del 22.11.2022, con la
quale è stata chiesta la conferma dell’approvazione del tempo prolungato per la Scuola secondaria
di  primo  grado  del  Plesso  di  Via  Milelli,   in  ragione  del  successo  e  della  partecipazione
all’iniziativa da parte degli studenti.

Ritenuta meritevole di accoglimento l’istanza della Dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo
Zumbini per evidenti ragioni di rilevanza sociale e formativa.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali.

Visto lo Statuto Comunale.

Tanto premesso

Si propone all’ On. le Giunta Comunale di deliberare quanto segue:

Di deliberare  l’approvazione del tempo prolungato per la Scuola secondaria di primo grado del
Plesso  di  Via  Milelli,  come  da  formale  richiesta  del  Dirigente  scolastico  e  per  le  finalità  e  le
motivazioni di cui in premessa.

Di  demandare  al  Settore  Educazione  l’adozione  degli  atti  di  natura  gestionale  relativi  al
coordinamento  ed  alla  programmazione  per  l’estensione  dei  servizi  di  ristorazione  e  trasporto
scolastici anche alla Scuola secondaria di primo grado del Plesso di Via Milelli.

Di disporre che il presente Atto venga pubblicato nell’Albo pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni.

Visto  che  la  stessa  è  corredata  dai  pareri  richiesti  dal  Decreto  Legislativo  18  agosto
2000 n. 267, che si riportano integralmente di seguito:

 Pareri sulla proposta di deliberazione espressi ai  sensi dell'art. 49 c. 1 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 2 67:

- Parere di REGOLARITA' TECNICA del responsabile del Servizio interessato:
  Motivazione: 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica.
               



Cod. Delib: GNA10541VA                                                           Copia Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore di Settore

Cosenza 24/11/2022 F.to Matilde Fittante
_________________________________

- Parere di REGOLARITA' CONTABILE: Ufficio Ragioneria
  Motivazione: 
Si esprime parere favorevole di Regolarità Contabile, nei limiti degli attuali stanziamenti di bilancio e degli
impegni di spesa già assunti e compatibilmente con il redigendo piano di riequilibrio.  
               

Il Direttore di Settore

Cosenza 25/11/2022 F.to Francesco Giovinazzo
_________________________________

RITENUTO  che  il  proposto  atto  deliberativo  sopperisce,  in  modo  adeguato  alle
circostanze prospettate, alla necessità di provvedere sull'argomento in oggetto;

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge:

DELIBERA

Di deliberare  l’approvazione del tempo prolungato per la Scuola secondaria di primo grado del
Plesso  di  Via  Milelli,  come  da  formale  richiesta  del  Dirigente  scolastico  e  per  le  finalità  e  le
motivazioni di cui in premessa.

Di  demandare  al  Settore  Educazione  l’adozione  degli  atti  di  natura  gestionale  relativi  al
coordinamento  ed  alla  programmazione  per  l’estensione  dei  servizi  di  ristorazione  e  trasporto
scolastici anche alla Scuola secondaria di primo grado del Plesso di Via Milelli.

Di disporre che il presente Atto venga pubblicato nell’Albo pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni.

La  presente  Delibera  viene  resa  Immediatamente  Esecutiva  ai  sensi  dell'art.  134/4  del  D.L.
267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
.

Il Sindaco

F.to Francesco Alessandro Caruso
_________________________________

Il Segretario Generale

F.to Virginia Milano
_________________________________



Cod. Delib: GNA10541VA                                                           Copia Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA'  DI COSENZA          

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La  presente  deliberazione  viene  affissa  all'albo  pretorio  on-line  per  quindici  giorni
consecutivi  dal  28/11/2022  come  previsto  dall'art.  124,  comma  1,  del  T.u.o.e.l.  n.
267/2000 e dall'art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69, e successive modificazioni.

. Il DIRETTORE DEL SETTORE
2 - AFFARI GENERALI

.

F.to WALTER ROSARIO ELIGIO BLOISE
Cosenza 28/11/2022  _________________________________  

- ESECUTIVITA'  IMMEDIATA -
(ex art. 134, comma 3, del T.u.o.e.l. n.267/2000)

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva.

Il Segretario Generale

Cosenza 28/11/2022 F:to VIRGINIA MILANO

_________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

IL SEGRETARIO GENERALE

Cosenza  ____________ ________________________


